

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MANTENÓPOLIS - ES**

AV. PRESIDENTE VARGAS, 545, CENTRO, MANTENÓPOLIS - ES

CNPJ-27.167.345/0001-90

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							Data-base
							jan/25
							COMP-01
SERVIÇO:	Equipe k - topografia - fornecimento de equipe de serviços com GPS						
UND:	Equipe/dia						
MÃO-DE-OBRA							
CÓD.	ORGÃO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	R\$ UNIT.	R\$ PARCIAL	
P9812	SICRO/ES	ENGENHEIRO	MÊS	0,0071	26.170,1993	R\$ 185,81	
P9949	SICRO/ES	TOPOGRAFO	MÊS	0,0476	6.931,2632	R\$ 329,93	
P9950	SICRO/ES	AUXILIAR DE TOPOGRAFIA	MÊS	0,0952	6.272,2132	R\$ 597,11	
P9954	SICRO/ES	SERVENTE - MENSALISTA	MÊS	0,0476	4.007,9304	R\$ 190,78	
P9848	SICRO/ES	DESENHISTA	MÊS	0,0476	10.422,1171	R\$ 496,09	
TOTAL A						R\$ 1.799,72	
MATERIAIS/ SERVIÇOS							
CÓD.	ORGÃO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	R\$ UNIT.	R\$ PARCIAL	
E9093	SICRO/ES	VEICULO LEVE - 53 kW (sem motorista)	CHP	2,4095	36,5200	R\$ 87,99	
E9562	SICRO/ES	GPS geodésico de dupla frequência (L1/L2)	CHP	7,9365	15,8610	R\$ 125,88	
E9507	SICRO/ES	Plotadora de recorte com computador e programa computacional	CHP	1,5873	25,4915	R\$ 40,46	
TOTAL B						R\$ 254,34	
RESUMO							
TOTAL A						R\$ 1.799,72	
TOTAL B						R\$ 254,34	
TOTAL C (A+B)						R\$ 2.054,06	
TOTAL E (BDI 26,54%)						R\$ 2.599,21	
PREÇO DE VENDA						R\$ 2.599,21	